BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG
                    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

            ***

           Số: 1273  -CV/TĐTN-VP
                Rạch Giá, ngày 28 tháng 3 năm 2017
“V/v việc nộp Quỹ hỗ trợ Xây dựng nhà ở
 cho hộ nghèo theo chuẩn nghèo năm 2016”.

              Kính gửi:  Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn
                                      và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 79/KHLT-MTTQ-CCB-LĐLĐ-PN-ND-TĐ ngày 21/3/2016 của Ban Thường trực UB MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Thường vụ Hội Cựu Chiến binh, Liên đoàn Lao động, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân tỉnh và Tỉnh Đoàn Kiên Giang; Kế hoạch số 229-KH/TĐTN-VP ngày 22/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc vận động Quỹ hỗ trợ Xây dựng Nhà ở cho hộ nghèo theo chuẩn nghèo giai đoạn 2011-2015 (Nhà 167 giai đoạn 2).
Theo kế hoạch chỉ tiêu vận động trong năm 2016 trong đoàn viên thanh niên toàn tỉnh để chăm lo cho người nghèo tối thiểu là 158.598.000 đồng (Thời gian nộp tính đến hết ngày 15/11/2016).
Tuy nhiên, tại Hội nghị sơ kết một năm thực hiện kế hoạch liên tịch, theo bảng thống kê từ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh thì đơn vị Tỉnh Đoàn chỉ thu được 14.332.00 đồng từ các đơn vị: Công An tỉnh, Đoàn Thanh niên Quân sự tỉnh, Thành đoàn Rạch Giá, Trường Đại học Kiên Giang, các đơn vị còn lại chưa nộp)
Xét tình hình thực tế trên, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc chưa nộp nguồn kinh phí đóng góp được phân bổ theo tinh thần Kế hoạch số 229-KH/TĐTN-VP ngày 22/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn thực hiện gấp một số nội dung sau:

- Các đơn vị chưa nộp tiền vận động của năm 2016, đề nghị nộp gấp, trực tiếp về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Kiên Giang vào địa chỉ:

+ Tên tài khoản: Ban vận động "Quỹ vì người nghèo" tỉnh Kiên Giang.
+ Số tài khoản: 3761.0.9008069.91046
(Lưu ý: Nội dung nộp cần ghi rõ: Huyện Đoàn …….. nộp tiền vận động đóng góp Quỹ hỗ trợ Xây dựng Nhà ở 167 năm 2016).
- Nhằm đảm bảo cho việc triển khai kế hoạch tiếp tục thực hiện vận động đóng góp Quỹ xây dựng nhà ở 167 trong năm 2017. Đề nghị các đơn vị nộp nguồn vận động trong năm 2016  trước ngày 15/4/2017 về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

- Các đơn vị đã đóng góp và nộp tiền tại Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp huyện thì đề nghị liên hệ để xác nhận và cập nhật ở Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp tỉnh đồng thời có báo cáo và gửi bản photo biên lai đóng góp về Văn phòng Tỉnh Đoàn để theo dõi (thông qua đ/c Hồ Ngọc Hân, Phó Chánh Văn phòng - ĐT: 0773.899938).
 Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:                                                                                  BÍ THƯ

- Như trên;
- BTV Tỉnh Đoàn;
- Lưu VP; đ/c Hân.                                                                            Đã ký
                                                                                            Lê Trung Hồ